
 

UCHWAŁA NR 61/X/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 510.158,82 zł 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

14.000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 14.000 

   I. dochody bieżące 14.000 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  

w postaci pieniężnej 

14.000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 496.158,82 

 80101  Szkoły podstawowe 308.186,90 

   I. dochody bieżące 308.186,90 

  2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

270.627,60 

  2052 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

37.559,30 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14.280,52 

   I. dochody bieżące 14.280,52 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

13.486,72 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 226



  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

793,80 

 80104  Przedszkola 173.691,40 

   I. dochody bieżące 173.691,40 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

164.041,80 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

9.649,60 

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 883.425,77 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

14.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 14.000 

  II. wydatki majątkowe 14.000 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 14.000 

  Zakup samochodu pożarniczego (drabina) OSP Praszka 14.000 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 869.425,77 

 80101 Szkoły podstawowe 681.453,85 

  I. wydatki bieżące 681.453,85 

  4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

681.453,85 

 80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14.280,52 

  I. wydatki bieżące 14.280,52 

  4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14.280,52 

 80104 Przedszkola 173.691,40 

  I. wydatki bieżące 173.691,40 

  4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

173.691,40 

3. Zmniejsza plan dochodów budżetowych o kwotę 850.000 zł 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie zł 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 850.000,00 

 75095  Pozostała działalność 850.000,00 

   I. dochody bieżące 308.186,90 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

270.627,60 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

37.559,30 

   II. dochody majątkowe 625.680,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

519.314,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 226



  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

106.365,60 

4. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

12.000 12.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 12.000 12.000 

  I. wydatki bieżące 12.000  

  1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12.000  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12.000  

  2) dotacje na zadania bieżące  12.000 

  Razem: 12.000 12.000 

5. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1 754 75412 Zakup samochodu pożarniczego (drabina) OSP 

Praszka  

350.000 14.000 364.000 

6. Plan dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdział Podmiot otrzymujący 

dotację 

Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 

zmianie zł 

1 754 75412 OSP w Praszce Zapłata energii 

elektrycznej 

0 12.000 12.000 

7. Zwiększa przychody o kwotę 1.223.266,95 zł 

§ Treść Plan Zwiększenie Plan po zmianach 

906 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowego  

z udziałem tych środków 

0,00 1.223.266,95 1.223.266,95 

8. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 6.819.320,95 zł deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

996.054,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1.323.266,95 zł, 

- emisji papierów wartościowych w wysokości 4.500.000 zł. 

§ 2. Załącznik „Wydatki jednostek pomocniczych gminy (fundusz sołecki)” otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 87.051.725,58 zł, w tym: dochody bieżące 79.929.474,53 zł, dochody majątkowe 7.122.251,05 zł. 

2. Wydatki 93.871.046,53 zł, w tym: wydatki bieżące 80.513.061,48 zł, wydatki majątkowe 13.357.985,05 zł. 

3. Przychody 7.723.266,95 zł. 

4. Rozchody 903.946,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 226



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Bogusław Łazik 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 226



 
 
 
 
 
 
 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy (fundusz sołecki) 
 
 

Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 
bieżące zł 

Wydatki 
majątkowe 

zł 
Kowale 19.287,70 30.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 5.587,70  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 900,00  
 801 80103 Oddziały przedszkolne 2.500,00  
 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
5.000,00 20.000 

 921 92195 Pozostała działalność 4.000,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 1.300,00 10.000 
Strojec 49.287,70  
 750 75095 Pozostała działalność 9.787,70  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 12.500,00  
 921 92195 Pozostała działalność 27.000,00  
Przedmość 29.309,64 15.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 8.109,64  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00 15.000,00 
 921 92195 Pozostała działalność 1.200,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 10.000,00  
Gana 18.500,00 17.282,87 
 750 75095 Pozostała działalność 12.500,00  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000,00  
 921 92195 Pozostała działalność 3.000,00  
 926 92601 Obiekty sportowe  17.282,87 
Szyszków 23.658,10  
 750 75095 Pozostała działalność 3.658,10  
 921 92195 Pozostała działalność 20.000,00  
Rosochy 2.475,19 20.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 1.475,19  
 921 92195 Pozostała działalność 1.000,00 20.000,00 
Kuźniczka 12.124,77  
 600 60016 Drogi publiczne gminne 11.124,77  
 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
1.000,00  

Wygiełdów 15.427,05  
 921 92195 Pozostała działalność 15.427,05  
Rozterk 23.313,08  
 921 92195 Pozostała działalność 23.313,08  

Załącznik do uchwały nr 61/X/2025 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 30 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 226



Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 
bieżące zł 

Wydatki 
majątkowe 

zł 
Aleksandrów  14.539,87 
 921 92195 Pozostała działalność  14.539,87 
Skotnica 19.616,50  
 754 75412 Pozostała działalność 19.616,50  
Sołtysy 17.497,13  
 750 75095 Pozostała działalność 17.497,13  
Prosna 3.000,00 12.131,32 
 926 92601 Obiekty sportowe 3.000,00 12.131,32 
Brzeziny 24.545,27  
 750 75095 Pozostała działalność 5.545,27  
 750 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 9.000,00  
Wierzbie 36.571,47  
 750 75095 Pozostała działalność 13.171,47  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 2.000,00  
 921 92195 Pozostała działalność 15.500,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 5.900,00  
Lachowskie 16.954,97  
 750 75095 Pozostała działalność 1.954,97  
 921 92195 Pozostała działalność 14.600,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 400,00  
OGÓŁEM                                                            311.568,57 108.954,06 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 226


		2025-02-04T13:15:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




